

1. Инвестиции и портфель ценных бумаг за 3 квартал 2005 года

Вид инвестиций	начальное сальдо	дебет	кредит	конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	3 394 398	799 981	748 945	3 445 434
Портфель ценных бумаг, предназначенных для продажи, всего	45 299 000	25 844 268	39 921 945	31 221 323
в том числе:				
государственные ценные бумаги	34 981 923	9 776 457	31 798 267	12 960 113
негосударственные ценные бумаги	10 317 077	16 067 811	8 123 678	18 261 210
Прочие инвестиции:	-	-	-	-
из них				
1. Портфель ценных бумаг, удерживаемых до погашения, всего	-	-	-	-
в том числе:				
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
2. Портфель ценных бумаг, годных для продажи, всего	-	-	-	-
в том числе:				
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Всего инвестиций	48 693 398	26 644 249	40 670 890	34 666 757

Главный бухгалтер
АО "Казкоммерцбанк"

П.А. Чеусов

Отраслевая структура кредитного портфеля

в тыс.тенге

Отрасль	на 01.07.05г	Доля в общей сумме кредитов, %	на 01.10.05г	Доля в общей сумме кредитов, %
Оптовая торговля	107 367 009	19.29	120 106 480	19.85
Розничная торговля	8 658 622	1.56	15 223 375	2.52
Сельское хозяйство	27 149 127	4.88	23 272 187	3.85
Пищевая промышленность	23 096 511	4.15	24 023 257	3.97
Строительство	81 042 015	14.56	81 497 789	13.47
Добывающая промышленность	22 557 921	4.05	20 438 038	3.38
Металлургия	13 728 496	2.47	14 566 624	2.41
Машиностроение	2 034 986	0.37	2 474 255	0.41
Медицина	1 209 888	0.22	1 503 897	0.25
Химическая пром. и нефтегазовая отр.	5 073 182	0.91	3 192 784	0.53
Энергетика	3 208 794	0.58	2 686 668	0.44
Гостиничный бизнес	4 897 420	0.88	5 612 621	0.93
Финансовый сектор	31 536 581	5.67	34 655 554	5.73
Транспорт и коммуникации	22 551 878	4.05	23 975 067	3.96
Прочие	202 398 217	36.37	231 852 260	38.32
Всего:	556 510 647	100.00	605 080 856	100.00

Главный бухгалтер

П.А. Чеусов

Исполнитель
Серикбаева Б.Б.
т.585-297

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
по состоянию на 01 октября 2005 г.

2. Кредитный портфель

Валютная и временная структуры кредитного портфеля

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Валюта кредита	до 1 мес	от 1 до 3 мес	от 3 до 6 мес	от 6 до 1 года	от 1 до 3 лет	от 3 до 5 лет	Св. 5 лет	Всего
тенге	4 453 475	13 039 389	36 409 432	47 185 075	45 513 338	27 376 972	19 209 076	193 186 757
доллар США	3 544 270	1 990 754	17 886 870	42 230 437	74 681 373	96 392 534	169 665 964	406 392 202
евро	0	460	1 410 932	459 012	736 866	1 661 398	1 222 920	5 491 588
прочие валюты	0	0	0	0	0	10 309	0	10 309
Всего	7 997 745	15 030 603	55 707 234	89 874 524	120 931 577	125 441 213	190 097 960	605 080 856

Качество кредитного портфеля по классификации Национального Банка Республики Казахстан

тыс.тенге

Тип кредита	на 01 октября 2004 г.				на 01 октября 2005 г.			
	кредит	%	проvisions	%	кредит	%	проvisions	%
Стандартный	96 108 035	0	0	0	203 376 891	0	0	0
Субстандартный	257 580 030	5-10	13 186 347	5-10	377 181 432	5-10	19 717 425	5-10
Неудовлетворительный	48 889 667	20-25	10 059 453	20-25	65 877 777	20-25	13 532 318	20-25
Сомнительный с повышенным риском	4 844 068	50	2 422 034	50	13 427 014	50	6 713 507	50
Безнадежный	17 734 463	100	17 734 463	100	14 922 871	100	14 922 871	100
ИТОГО	425 156 263		43 402 297		674 785 985		54 886 121	

Дебетовые и кредитовые обороты по выданным ссудам отдельно по видам валют с указанием средней процентной ставки

тыс.тенге

Валюта кредита	Средняя ставка, %	на 01.04.05		на 01.07.05	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Тенге	13.74	176 622 376	205 661 155	189 096 774	193 186 757
Доллар США	12.21	372 639 221	302 075 512	268 322 531	406 392 202
Евро	8.33	7 237 809	7 140 612	8 886 833	5 491 588
Прочие валюты	15.00	11 241	1 603	2 535	10 309
Всего	12.65	556 510 647	514 878 882	466 308 673	605 080 856

3. Межбанковские займы

на отчетную дату, в тыс.тенге

Статьи активов (А)	на 01.10.2004 год		на 01.10.2005 год	
	сумма	% от А	Сумма	% от А
Ссуды и средства банкам	20 268 001	3.77	158 312 101	19.08
в тенге	2 467 618		6 905 246	
в валюте	17 800 383		151 406 855	
Общая сумма активов	536 888 272		829 626 597	

Остатки по счетам: гр.1250 (1251,1253, 1254, 1255, 1256, 1264) и гр.1300 (1301, 1302)

на отчетную дату, в тыс.тенге

Статьи обязательств (О)	на 01.07.2004 год		на 01.07.2005 год	
	сумма	% от О	Сумма	% от О
Ссуды и средства от банков	17 175 606	3.97	30 878 576	4.58
в тенге	-		3 970 000	
в валюте	17 175 606		26 908 576	
Общая сумма обязательств	433 027 845		674 921 741	

Остатки по счетам 2051,2054,2055,2056,2113,2121,2123,2124,2125,2127

4. ДЕПОЗИТЫ

Средние процентные ставки по депозитам в разрезе валюты привлеченных депозитов по состоянию на 01 октября 2005 г.
Дебетовые и кредитовые обороты по депозитам.

	Средняя ставка *, %	тыс. тенге			
		Начальное сальдо на 01.07.2005	Дебет	Кредит	Конечное сальдо на 01.10.2005
1. Тенге	4.54	100 045 753	1 225 334 068	1 239 967 729	114 679 414
3. Доллар США**	3.78	114 177 158	738 025 468	731 722 198	107 873 888
4. Прочие валюты	4.61	5 947 920	83 037 359	83 031 728	5 942 289
ВСЕГО		220 170 831	2 046 396 895	2 054 721 655	228 495 591

*Средняя ставка по срочным депозитам

**Не включен депозит организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций "Kazkommerts International BV" (еврооблигации "Kazkommerts International BV")

Временная структура по депозитам юридических и физических лиц по состоянию на 01 октября 2005 г.

Депозиты	тыс.тенге.						Всего
	До 1 месяца	От 1 до3 мес.	От 3 до 6 мес.	От 6 до 9 мес.	От 9 до 12 мес.	Свыше 12 мес.	
Физические лица	17 158 464	4 668 674	5 812 449	896 438	21 055 883	41 440 577	91 032 485
Юридические лица	69 493 155	20 194 186	4 369 056	2 967 297	29 385 641	11 053 771	137 463 106
Всего	86 651 619	24 862 860	10 181 505	3 863 735	50 441 524	52 494 348	228 495 591

Жанна

Главный бухгалтер

П.А. Чеусов

Анализ финансовых результатов на 1 октября 2005 года

Объем оказанных услуг	за 3 квартал 2004 г.	за 3 квартал 2005 г.	Увелич. /уменьш., %
Кредитование, всего	152 412 737	206 938 842	36
в том числе:			
банкам	4 366 968	12 421 281	184
юридическим лицам (кроме банков)	126 840 566	168 282 612	33
физическим лицам (населению)	21 205 203	26 234 949	24
Торговое финансирование, всего	84 325 260	112 305 923	33
в том числе:			
гарантии	68 787 681	83 658 628	22
аккредитивы	15 537 579	28 647 295	84
Расчетно-кассовое обслуживание, всего	3 237 999 493	3 714 142 496	71
в том числе:			
перевод платежей юридических лиц	3 019 550 503	3 365 949 770	11
денежные переводы физических лиц	218 448 990	348 192 726	59
Брокерские услуги, всего	1 724 358 556	1 021 281 730	- 198
в том числе:			
покупка валюты по поручению клиентов	881 170 942	531 164 613	- 40
продажа валюты по поручению клиентов	823 166 127	481 138 029	- 42
покупка ценных бумаг по поручению клиентов	11 596 455	7 182 077	- 38
продажа ценных бумаг по поручению клиентов	8 425 032	1 797 011	- 79
Привлечение депозитов, всего	358 513 616	354 914 817	19
в том числе:			
от банков	9 420 209	9 654 765	2
от юридических лиц (кроме банков)	307 964 040	295 628 171	- 4
от физических лиц (населения)	41 129 367	49 631 881	21
Прочие услуги	-	-	-

Главный бухгалтер

П.А. Чеусов